Nonis Augusti cœlestis nix effusa, acēdēt noīte B. Virgo diuissim Ioanni, & vxori in somnis apparuit, &c.

Bilibius Pontifex vñā cū Ioan-
ne, & clero, po-
poloque Roma-
no ad collem
peruenient, vt
Basilicæ funda-
menta iaceren-
tut.

Papa primum
ictum dedit pro
fundamentis ster-
nendis.

Cum autem cōdeuenissent coram omnibus aliud mirum conspicitur. etenim statim ac Liberius Papa primum ictum ad terram dedit pro fundamentis sternendis, illa nulla opera, vndique excauata se dederunt ad niuis situm figuram angularem exprimētum: quam Basilicam Ioannes, & vxor proprijs expensis magnificè ædificarunt. atque id est, quod circa hanc historiam dici potest. Quia tamen à nonnullis ex Iunioribus, quodammodo in dubium vocatur, & quidem à quibusdam paucis perorando, atque adeò vacillando, ab alijs illam prætereundo, nos vtrisque occurremus. Et primum ijs, qui se excusant, nihil de hoc addidisse, quasi nulla sit ab antiquis facta mentio, dicimus accidisse, quia timebant, nè magis tenebras offundent, quam illustrarent, cum non ad vnius, vel duorum præsentiam, sed ab urbe Roma vniuersa fuerit conspectum. Quod adeò se propagauit, & orbis partes peragravit, vt à Christianis iugiter solemnia celebrentur.

Quod si apud antiquos Scriptores legant tam Basilicam à Liberio constructam fuisse, nihil præterea additum de niuis miraculo, ex quo Liberianæ nomen diu tenuit, vt Anastasius, & alij testantur, minus consequitur id miraculum non comparuisse, quod ex duobus roboratur. Primum illa indicando, quæ superius tetigimus; præterea afferendo nihil contrarij adesse, quod ex veris scripturis ostendetur. Alijs dicimus, non solum huic certissima historiæ, sed etiam sibimet defuisse, dum hanc veritatem in dubium reuocant: cum historiæ natura, rerum certarum sit expressio. Quod si Bullas à nobis, cum in Archiuio huius Basilicæ repertas,

A tum in Vaticana Bibliotheca, & alia manu-
scripta cognouissent, nihil de hoc dubitas-
sent. Primum igitur monstrabimus, quod diximus verum esse, ex quibusdam quæ pa-
sim leguntur. & primo ex Romano Marty-

Veritas huius
miraculi pnmā
probatur ex
Martyrologio.

rologio solemnitatē exprimente, quam mater Ecclesia nonis Augusti ob id miracu-
lum agit: *Roma in Exquilijs dedicatio Basilice*
Sanctæ Maria ad Nives. Et Vgonius: *Libe-*

Vgn. de Rom.
flat. pag. 65.

rio Papa, cum filios ex se non habuerint Ioannes

Patritius Romanus, & uxoris aqua nobilitate,

*B totam hereditatem Dei matri cōuerunt, enixè
rogantes, vt aliquo signo exprimeret, in quo nam
opere esset ab illis impedenda. quorum preces Vir-
go exaudiens, nonis Augusti, dum Roma calor
maxime effueretur, noctu niue cadente cūnam
partem Exquiliini collis cooperuit. In qua nocte*